
marches-securises.fr Avis de publicité 14/04/2025

page 1/5

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Syndicat Mixte de
Valorisation du Pic du Midi
(65)
Rue Pierre Lamy de la Chapelle

65200 La Mongie

AVIS DE MARCHÉ
FOURNITURES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Syndicat Mixte de Valorisation du Pic du Midi (65).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Loisirs, culture et religion

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: FOURNITURE ET LIVRAISON DE PRODUITS ET DE DENREES ALIMENTAIRES.
Description: RESTAURATION PIC DU MIDI : FOURNITURE ET LIVRAISON DE PRODUITS ET DE DENREES ALIMENTAIRES.
Il s'agira de fournir pour le restaurant, le bar, la boutique, la maison du Tourmalet Pic du Midi et le distributeur automatique des
produits tels le café en grains, moulu, sucres. Il s'agira de fournir pour le restaurant, le bar, la boutique, la maison du Tourmalet Pic
du Midi des machines à café et distributeur. (les contrats pourront être proposés en location avec option d'achat ou à l'achat avec
assistance technique)
Identifiant interne: RESTAURATION_2025 LOT 11 et LOT 12.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: fournitures.
Nomenclature principale (cpv): 15800000.

2.1.2 Lieu d’exécution

2.1.3 Valeur

Informations complémentaires du marché: 260000 EUR.
Informations complémentaires du marché: 0 EUR.

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : 2.
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 2.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0011

Identifiant interne: LOT 11.
Titre: TORREFACTION.
Description: Café, thé et autres préparations pour boissons chaudes.

5.1.1 Objectif

Type de marché: fournitures.
Classification CPV: 15800000. 15860000.

5.1.2 Lieu d'exécution

Lieu d’exécution: Rue Pierre Lamy de La Chapelle.
Ville: LA MONGIE.
Code Postal: 65200.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée

Date de début: 04/06/2025.

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 14/04/2025

page 2/5

Date de Fin: 04/06/2027.

5.1.4 Renouvellement

Nombre maximal de renouvellements: 1.
Description: L'accord-cadre prend effet le 04 juin 2025 pour une durée initiale de 24 mois. Il est renouvelable 1 fois par
reconduction tacite selon les périodes suivantes : Reconduction n°1 : 24 mois Le pouvoir adjudicateur pourra renoncer à la
reconduction tacite par dénonciation expresse faites un mois avant l'échéance du contrat par l'envoi d'un préavis au titulaire
du marché avec recommandé et accusé de réception. Le titulaire ne peut s'opposer à la reconduction tacite définie ci-avant..

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 200000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 200000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Les noms et qualifications professionnelles du personnel affecté à l’exécution du marché doivent être indiqués: Pas encore
connues
Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Objectif de l’approvisionnement stratégique: none.
Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Indication concernant le chiffre d'affaires annuel général sur 3 ans..

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Nom : L'opérateur économique doit être inscrit sur un registre professionnel ou sur un registre du commerce suivant :
Registre du commerce et des sociétés ou répertoire des métiers.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Références des principales fournitures ou des principaux services fournis sur 3 ans..

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Critère Prix pondéré à 40 % sera effectuée sur la base du prix total annuel (TTC) demandé par chaque
candidat pour les quantités estimatives mentionnées au BPU valant détail quantitatif estimatif (DQE).

Critère Qualité :
Description : Critère Valeur technique pondéré à 50 %. Ce critère fait lui-même l'objet des sous-critères suivants, notés
sur 100. 2.1. Sous-critère caractéristiques et qualité des machines à cafés (50 points) Seront étudiés les éléments
suivants : les fiches techniques des produits 2.2. Sous-critère qualité des cafés, thés et produits connexes (50 points)
Seront étudiés les éléments suivants : les fiches techniques des produits, la fraîcheur, la présence de label.

Critère Qualité :
Description : Critère Maintenance et du service associés 5% Seront étudiés les éléments présentés dans le mémoire
technique..

Critère Qualité :
Description : Critère Performance environnementale 5% Seront étudiés les éléments présentés dans le mémoire
technique..

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 16/05/2025 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Date limite pour demander des renseignements supplémentaires : 09/05/2025.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour
Aucun document ne peut être présenté ultérieurement.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :



marches-securises.fr Avis de publicité 14/04/2025

page 3/5

Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Syndicat Mixte de Valorisation du Pic du Midi (65)
Organisation chargée des procédures de recours : Syndicat Mixte de Valorisation du Pic du Midi (65)
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de fiscalité, est applicable
au lieu où la prestation doit être réalisée : Syndicat Mixte de Valorisation du Pic du Midi (65)
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de protection de
l’environnement, est applicable au lieu où la prestation doit être réalisée : Syndicat Mixte de Valorisation du Pic du Midi
(65)
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de protection du travail et
de conditions de travail, est applicable au lieu où la prestation doit être réalisée : Syndicat Mixte de Valorisation du Pic du
Midi (65)
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Syndicat Mixte
de Valorisation du Pic du Midi (65)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Syndicat Mixte de Valorisation du Pic du Midi
(65)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Syndicat Mixte de Valorisation du Pic du
Midi (65)
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Syndicat Mixte de Valorisation du Pic du Midi (65)
Organisation qui traite les offres : Syndicat Mixte de Valorisation du Pic du Midi (65)

5.1 LOT N° : LOT-0012

Identifiant interne: LOT 12.
Titre: MACHINES BOISSONS CHAUDES.
Description: Machines à boissons chaudes.

5.1.1 Objectif

Type de marché: fournitures.
Classification CPV: 15800000. 42968100.

5.1.2 Lieu d'exécution

Lieu d’exécution: Rue Pierre Lamy de La Chapelle.
Ville: LA MONGIE.
Code Postal: 65200.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée

Date de début: 04/06/2025.
Date de Fin: 04/06/2027.

5.1.4 Renouvellement

Nombre maximal de renouvellements: 1.
Description: L'accord-cadre prend effet le 04 juin 2025 pour une durée initiale de 24 mois. Il est renouvelable 1 fois par
reconduction tacite selon les périodes suivantes : Reconduction n°1 : 24 mois Le pouvoir adjudicateur pourra renoncer à la
reconduction tacite par dénonciation expresse faites un mois avant l'échéance du contrat par l'envoi d'un préavis au titulaire
du marché avec recommandé et accusé de réception. Le titulaire ne peut s'opposer à la reconduction tacite définie ci-avant..

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 60000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 60000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Les noms et qualifications professionnelles du personnel affecté à l’exécution du marché doivent être indiqués: Pas encore
connues
Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Objectif de l’approvisionnement stratégique: none.
Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Indications concernant le chiffre d'affaires annuel général sur 3 ans..



marches-securises.fr Avis de publicité 14/04/2025

page 4/5

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Nom : L'opérateur économique doit être inscrit sur un registre professionnel ou sur un registre du commerce suivant : Registre du commerce et
des sociétés ou répertoire des métiers..

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Références des principales fournitures ou des principaux services fournis sur 3 ans..

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Critère Prix pondéré à 40 % sera effectuée sur la base du prix total annuel (TTC) demandé par chaque
candidat pour les quantités estimatives mentionnées au BPU valant détail quantitatif estimatif (DQE)..

Critère Qualité :
Description : Critère Valeur technique pondéré à 50 %. Ce critère fait lui-même l'objet des sous-critères suivants, notés
sur 100. 2.1. Sous-critère caractéristiques et qualité des machines à cafés (50 points) Seront étudiés les éléments
suivants : les fiches techniques des produits 2.2. Sous-critère qualité des cafés, thés et produits connexes (50 points)
Seront étudiés les éléments suivants : les fiches techniques des produits, la fraîcheur, la présence de label.

Critère Qualité :
Description : Critère Maintenance et du service associés 5% Seront étudiés les éléments présentés dans le mémoire
technique..

Critère Qualité :
Description : Critère Performance environnementale 5% Seront étudiés les éléments présentés dans le mémoire
technique..

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 16/05/2025 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Autorisée
Date limite pour demander des renseignements supplémentaires : 09/05/2025.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour
Aucun document ne peut être présenté ultérieurement.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Syndicat Mixte de Valorisation du Pic du Midi (65)
Organisation chargée des procédures de recours : Syndicat Mixte de Valorisation du Pic du Midi (65)
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de fiscalité, est applicable
au lieu où la prestation doit être réalisée : Syndicat Mixte de Valorisation du Pic du Midi (65)
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de protection de
l’environnement, est applicable au lieu où la prestation doit être réalisée : Syndicat Mixte de Valorisation du Pic du Midi
(65)
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de protection du travail et
de conditions de travail, est applicable au lieu où la prestation doit être réalisée : Syndicat Mixte de Valorisation du Pic du
Midi (65)
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Syndicat Mixte
de Valorisation du Pic du Midi (65)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Syndicat Mixte de Valorisation du Pic du Midi
(65)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Syndicat Mixte de Valorisation du Pic du
Midi (65)
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Syndicat Mixte de Valorisation du Pic du Midi (65)
Organisation qui traite les offres : Syndicat Mixte de Valorisation du Pic du Midi (65)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Syndicat Mixte de Valorisation du Pic du Midi (65).



marches-securises.fr Avis de publicité 14/04/2025

page 5/5

Numéro d’enregistrement (SIRET) : 256501883000219.
Département : 65.
Adresse postale : Rue Pierre Lamy de la Chapelle.
Adresse postale : Rue Pierre Lamy de la Chapelle.
Ville : La Mongie.
Code postal : 65200.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: m.escobar@picdumidi.com.
Téléphone: +33 682997812.
Télécopieur: +33 562918909.
Adresse internet: http://www.picdumidi.com.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :33532712-3a4d-4fb5-bb87-bf7d527663c4
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


